## **Processus iudiciarius panormitani**

**Johannes <Urbach>**

**Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo**

Qua[n]do agitur ad dissolutionem vi[n]culi sic formatur libellus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

etiam libelli in. c. ex cōfessione. e. ff. de hoc. Aliqñ  
agitur inter cōiuges ad diuortium ⁊ hoc dupliciter  
qz qñqz ad separationē q̄tum ad vinculum qñqz q̄  
tum ad thorum tm̄ et mutuā seruitutē vnde primo  
cum agitur ad dissolutionem vinculi saltem de fa-  
cto contracti tunc concipiatur sic libellus.

**¶** Quādo agitur ad dissolutionem vīculi sic for-  
matur libellus.

**Q**uā vobis rē. ppōit pcurator noīe pcuratorio. **A.** viri aduers<sup>9</sup> **B** mulierē ⁊ v̄t qz  
lz. a. ⁊. b. p̄dicti sibi inuicem attinēt ⁊ sūt i  
tertio v̄l q̄rto gradu consāguinitatis cōiuncti v̄l lz  
p̄dicti. a. ⁊. b. affines ex̄nt i p̄mo affinitatis gñe ⁊ i  
p̄mo sc̄do tertio aut quarto gradu ip̄i tm̄ de factō ma-  
trimoniū contraxerunt simul illud ex carnali copu-  
la consumādo. quare agit ⁊ petit predictus pcura-  
tor noīe quo s̄ p vos cognito q̄tuz sufficit de p̄mis-  
sis p̄nūciari decerni ⁊ declarari inter. a. ⁊. b. predi-  
ctos obstante consanguinitatis vel affinitatis ipe-  
dimento predictū matrimoniū nō eē vel subsistere  
nō posse ip̄osqz sicut v̄ facto p̄traxerunt de facto di-  
uortīados vel separādos. ⁊ a cohabitatiōe ⁊ mutua  
ta seruitute ac vīculo facti absoluendos diuortīari  
⁊ absolui v̄arios predicto. a licētiā ad vota alia con-  
uolādi snialiter et diffinitīue hec petit v̄m de hoc  
officiū humiliter ip̄lorādo et idem de alijs ipe-  
dimentis q̄ habēt de iure matrimoniū ipe-  
dit mutādis. **¶** Additio. Sed querit qd si m̄rimo-  
niū fuerit declaratū nullū p̄pter cōsāguinitatē v̄l  
affinitatē aut aliud ipe-  
ditū an vos debeat resti-  
tui mulieri vel an debeat confiscari et qua actione

possit repeti vide. l. l. i. C. de conditionibus ob cau-  
sam in. l. auunculo. ff. de conditionibus sine causa et in. l.  
qui contra. C. de iessis nuptiis. In secundo videlicet  
cum agit ad separationem thori quod fit propter adul-  
terium sic concipiatur libellus.

**Q**uando agitur ad separationem thori propter ad-  
ulterium sic formatur libellus.

**Q**uia vobis. etc. proponit procurator nomine procura-  
torio. a. mariti contra. b. mulierem  
eiusdem. a. uxorem eam accusando seu denunciando ut  
quod predicta. b. uxor post contractum matrimonium inter ip-  
sam et predictum. a. de anno/die tali/mese tali cum. l. vi-  
ro in tali loco in tali camera in lege coniugii committendo  
et thori violando adulterium perpetravit seu eidem. l.  
adhesit publice adheret cum eodem adulterando. quar-  
petit. p. dicitur nomine quo si quis percognito quantum suffi-  
cit de premissis pronuncietis decernatis et declaretur  
predictos. a. et b. coniuges ad instantiam et petitionem ip-  
sius a mariti propter predictum adulterium uxoris sepa-  
randum et divorciandum fore quo ad thorum et mutuam  
cohabitationem seu servitutem atque separetis per vestram  
sententiam definitivam. aliquando additur et dote eidem ad  
iudicandum et ad iudicatis ut in. c. plerumque de dona-  
tionibus inter virum et uxorem. Huius modo agitur de crimine  
adulterii. similiter debet in libello exprimi tem-  
pus et locus. sed in scripto non est necessaria. de quo  
et de materia huius libelli habetur in capitulo tuo  
de procuratoribus et in capitulo primo ut lite non con-  
testata. cum remissioni. **E**t quando sic agitur de  
adulterio quo ad separationem thori non est causa matri-  
monialis quia non agit sed federe matrimonii sed de crimi-